CADERNO DOS MUNICIPIOS CAPIXABAS

DIÁRIO OFICIAL CADERNO DOS
MUNICÍPIOS
CAPIXABAS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 04 de Maio de 2021 Edição N°25.481

LICITAÇÕES
Prefeituras

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°

003/2021
O Município de Boa Esperança/
ES, UASG 985619, através de seu
Pregoeiro, no cumprimento das
Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público
aos interessados que realizará o
processo licitatório em epígrafe.
Objeto: Futura e Eventual
aquisição de materiais esportivos e
Premiações, mediante Sistema de
Registro de Preço, em atendimento
a Secretaria Municipal de Esporte,
Cultura, Lazer e Turismo.
Entrega das Propostas: a partir
de 04/05/2021, às 08h00min.
Abertura das Propostas:
14/05/2021, às 09h00min, no site
www.gov.br/compras
A documentação completa do edital
poderá ser examinada e adquirida
no site www.comprasnet.gov.br,
www.boaesperanca.es.gov.br ou
na sede da Prefeitura Municipal, a
partir da data da publicação deste
aviso, de segunda à quinta-feira
das 07h:30min às 17h:00min e
às sextas-feiras das 08h:00 às
13h. Mais informações através do
telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 03 de maio de
2021.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Código Identificador:
2021.013E0700001.02.0006

Protocolo 666774

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de
Itapemirim/ES, através da
Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório,
conforme segue: Pregão
Eletrônico nº 012/2021 - ID
870531. Objeto:     Aquisição de
camisas em 100% poliamida
para realização das corridas da
mulher, de são pedro, de santa
rita, da bondade, projeto trilhas
de Cachoeiro e treinão nos
bairros - Registro de Preços.
Acolhimento das propostas
a partir de: 05/05/2021 às

17h45min. Abertura de propostas:
19/05/2021 às 13h. Início da
sessão de disputa: 19/05/2021
às 14h. Edital disponível nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
03/05/2021.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Protocolo 666797

Castelo

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA PROSSEGUIMENTO DA

TOMADA DE PREÇOS 001/2021
O Município de Castelo - ES,
por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação
do Município de Castelo, avisa a
todos os interessados que, em
virtude da suspensão da Sessão
na fase de Habilitação, sessão
ocorrida no dia 26/04/2021,
considerando a necessidade de
análise por área técnica quanto
a Qualificação Técnica, convoca
a licitante participante SALESPE
MATERIAL ELÉTRICO LTDA
EPP, e todos os interessados
em acompanhar a sessão, para
abertura da proposta de preços,
a ser realizada no dia 04/05/2021
as 14:30 na Sala de Licitações,
localizada a Av. Nossa Senhora da
Penha, 103, Centro, Castelo - ES,
2º Andar. Informações: 28 3542
8520 ou licitacao@castelo.es.gov.
br.
Castelo, ES, 03/05/2021
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO
Presidente da CPL

Protocolo 666560

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público, que a TOMADA
DE PREÇOS 002/2021, está
suspenso, para readequações do
edital.
Maiores informações pelos
telefones (28) 3542-8520.

Castelo-ES, 03/05/2021
Cleidiano Alochio Coaioto

Presidente da CPL
Protocolo 666650

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público, que a Pregão
Eletrônico Nº 034/2021,
está suspenso “sine die”, para
readequações.

Maiores informações pelos
telefones (28) 3542-8520.

Castelo-ES, 03/05/2021
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 666740

Ecoporanga

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  027/2021. ARMAZÉM
DOS MEDICAMENTOS EIRELLI
ME. CNPJ: 27.718.661/0001-03.
VALOR: R$ 73.833,00 (SETENTA E
TRÊS MIL OITOCENTOS E TRINTA E
TRÊS REAIS).
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666521

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  028/2021. BUTERI
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA. CNPJ: 31.474.414/0001-86.
VALOR: R$ 115.422,00 ( CENTO
E QUIZE MIL QUATROCENTOS E
VINTE E DOIS REAIS)
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666522

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  029/2021. DIMASTER
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ:

02.520.829/0003-02. VALOR: R$
221.445,00 ( DUZENTOS E VINTE
E UM MIL QUATROCENTOS E
QUARENTA E CINCO REAIS).
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666523

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  030/2021.
DISTRIMIX DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 01.417.694/0001-20.
VALOR: R$ 169.441,00 (CENTO
E SESSENTA E NOVE MIL
QUATROCENTOS E QUARENTA
E UM REAIS). ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-----------------------------------
--

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666524

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA
FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL,
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  031/2021.
DROGAFONTE LTDA. CNPJ:
08.778.201/0001-26. VALOR:
R$ 159.990,00 (CENTO E
CINQUENTA E NOVE MIL
NOVECENTOS E NOVENTA
REAIS).
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666525

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS PREGÃO
ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços: De

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Maio de 2021 às 23:12:56 Código de Autenticação: 7924a339

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Maio de 2021.

16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P nº 032/2021.
INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
VALOR: R$ 131.944,00 (cento
e trinta e um mil novecentos e
quarenta e quatro reais).
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010

ELIAS DAL’COL
Prefeito

Protocolo 666526

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  033/2021. JETHAMED
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ:
34.027.398/0001-71. VALOR: R$
68.427,50(SESSENTA E OITO MIL
QUATROCENTOS E VINTE E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666527

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  034/2021. LIGIA
MARIA CARNEIRO-ME. CNPJ:
29.228.930/0001-89. VALOR: R$
188.985,00 ( CENTO E OITENTA E
OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA
E CINCO REAIS)
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666528

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA
FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL,
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  035/2021.
P R O M E F A R M A
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ:
81.706.251/0001-98 VALOR:
R$ 230.540,00 (DUZENTOS E
TRINTA MIL QUINHENTOS E
QUARENTA REAIS)  ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666529

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  036/2021. RG2S DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ: 31.905.076/0001-
90. VALOR: R$ 148.510,00
(CENTO E QUARENTA E OITO MIL
QUINHENTOS E DEZ REAIS).
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666530

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  037/2021. SINERGIA
FARMACÊUTICA LTDA CNPJ:
35.186.943/0001-35. VALOR: R$
259.120,00 (DUZENTOS E CINTA E
NOVE MIL CENTO E VINTE REAIS).
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666531

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
Processo nº. 0894/2021
Objeto: “AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS”.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2021 A 16/04/2022
A.R.P.  038/2021. TERRA SUL
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA. CNPJ: 32.364.822/0001-
48. VALOR: R$ 7.200(SETE MIL E
DUZENTOS REAIS).
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0010
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 666532

Guaçuí

Pregão Presencial Nº
029/2021

O Município de Guaçuí-ES, por
meio de seus Pregoeiros, torna
público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar,
em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 17/05/2021
às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente

a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição
de Medicamentos para o
Centro de Atenção Psicossocial
(COVID-19), solicitados pela
Secretaria Municipal de Saúde. O
protocolo dos envelopes será até
às 08h30min; o credenciamento
e a abertura dos envelopes será a
partir das 09h do dia 17/05/2021.
O Edital poderá ser adquirido por
meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário
de 07h às 13h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 03 de maio de 2021.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 666600

Pregão Presencial Nº
030/2021

“REGISTRO DE PREÇOS”

O Município de Guaçuí-ES, por
meio de seus Pregoeiros, torna
público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça
João Acacinho, 01, Centro,
Guaçuí-ES, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL/SRP,
no dia 17/05/2021 às 10h, em
conformidade com a Lei 10.520/02
e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, visando
a aquisição de Medicamentos
para atender ao Centro de
Atenção Psicossocial (CAPS I
- Fernandinho), solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde. O
protocolo dos envelopes será até
às 08h30min; o credenciamento
e a abertura dos envelopes será a
partir das 10h do dia 17/05/2021.
O Edital poderá ser adquirido por
meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário
de 07h às 13h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 03 de maio de 2021.

Barbara Araújo Gomes Machado

Pregoeira - PMG
Protocolo 666621

Ibiraçu

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

010/2021
O Município de Ibiraçu, torna
público que realizará às 08:30
horas do dia 17/05/2021,
Licitação na modalidade de
PP. Objeto: Contratação de
empresa especializada na
organização e promoção do
II Festival de Pastel & Caldo
de Cana de Ibiraçu, para
atender a SEMTECLA, conforme
Convênio nº 898536/2020,
que entre si celebram a União,

por intermédio da Secretaria
Nacional de Fomento e
Incentivo à Cultura (SEFIC) e
o Município de Ibiraçu. Proc.
0726/2021. O edital e seus
anexos deverão ser solicitados
através do email licitacao@ibiracu.
es.gov.br ou retirados através do
site: www.ibiracu.es.gov.br.
ID: 2021.030E0700001.01.0010

Jeanny Scaquetti de Carli
Pregoeira

Protocolo 666574

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CT 035/2021

A Secretaria Municipal de Adminis-
tração torna pública a Dispensa de
Licitação conforme Artigo 24, inciso
II, da Lei 8.666/1993 e alterações,
em favor de MADEIREIRA
CAUFOR LTDA, CNPJ sob o nº
07.667.656/0001-01. Proc. Nº
1432/2021. Objeto: Aquisição de 02
porteiras e 04 peças de madeiras,a
pedido da SEMDERMA. 1.864,00.
Vigência: até 31/12/2021.

Ibiraçu, 03 de maio de 2021.
Carolina Araújo Modenesi

Secretaria M. de Administração
Ratifico a dispensa de Licitação
referente ao Processo Administra-
tivo N°: 1432/21.
ID: 2021.030E0700001.09.0012.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 666536

Resumo de ARP
Nº 022 a 026/2021

Contratante: Município de Ibiraçu.
Proc. N°: 3776/20. PE 001/21.
Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios (Merenda Escolar)
para atender as escolas e creches
da rede municipal de ensino, a
pedido da SEME. Contratadas:
ATA 022: ADVENTURE DISTRIB.
LTDA, CNPJ nº 09.299.404/0001-
00, R$ 179.497,68; ATA 023:
DENTAL Z ROCHA LTDA, CNPJ nº
27.265.958/0001-60, R$ 4.572,00;
ATA 024: FORTCOM COM.E DIST.
LTDA, CNPJ nº 11.796.12/0001-
90, R$ 106.316,08; ATA 025:
LICITA WEB COMERCIO EIRELI,
CNPJ nº 09.583.801/0001-
00, R$ 92.568,73; ATA 026:
S.J. DEGASPERI LTDA, CNPJ
nº 36.064.100/0001-29, R$
275.230,30. Vigência: 12 meses.

Ibiraçu, 03 de maio de 2021.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 666667

Ibitirama

AVISO DE RESULTADO DE
DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2021

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Ibitirama
- ES, constituída pelo Decreto
nº 058/2021, torna público para
conhecimento dos interessados, o
resultado de disputa do PREGÃO
ELETRÔNICO 003/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para possível fornecimento de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Maio de 2021 às 23:12:56 Código de Autenticação: 7924a339